2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.02.2023

	№
	208-п

	О внесении дополнений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 13.09.2010 № 928-п «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной  экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и  проектов  муниципальных нормативных правовых  актов  подготовленных администрацией Сланцевского муниципального района»

В   соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в целях установления порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  Порядок  проведения  антикоррупционной экспертизы му-ниципальных нормативных  правовых актов и проектов   муниципальных нормативных правовых актов, подготовленных администрацией Сланцевского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 13.09.2010 № 928-п следующее дополнение:

1.1. Дополнить разделом IV следующего содержания:
«IV. Независимая антикоррупционная экспертиза нормативных

правовых актов и их проектов
4.1. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.
4.2. Для обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта Администрации:

4.2.1. Структурные подразделения, которые являются разработчиками проекта акта определяют и прописывают в проекте необходимость проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

4.2.2. В течение трех рабочих дней, после поступления проекта от структурного подразделения, отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам  размещает  проект на  официальном сайте Администрации в сети «Интернет»: http://slanmo.ru/ не менее чем на 7 дней.

4.2.3. При размещении проекта указываются даты начала и даты окончания  приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы на официальном сайте Администрации, а также адрес электронной почты для направления экспертных заключений.

4.3. Прием по электронной почте экспертных заключений, составленных независимыми экспертами, проводившими независимую антикоррупционную экспертизу нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта Администрации осуществляет структурное подразделение, разработавшее проект, с последующей передачей в юридический сектор для дальнейшего рассмотрения.

4.4. По результатам рассмотрения составленного независимым экспертом экспертного заключения независимому эксперту направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в экспертном заключении отсутствуют предложения о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.».

2. Отделу по взаимодействию с органами  местного самоуправления, общим и организационным вопросам ознакомить с настоящим постановлением руководителей структурных подразделений под подпись.

3. Опубликовать постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением  оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования                                                             М.Б.  Чистова